



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 8/2016

Página: 1
Data: 07/01/2016
Hora: 13:45:00

Resultado por fornecedor

Fornecedor:	AMANDA COM. DE PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA	CNPJ: 04.835.184/0001-60
Item: 35	Especificação: Escova para limpeza de roupas, formato em madeira oval, material sintético. Quantidade: 155 UN Vlr.unit.: 1,00 Vlr.total: 155,00	Marca: Dalcin
Item: 48	Especificação: Limpa vidro, embalagem com 500 ml, refil sem gatilho. Quantidade: 699 UN Vlr.unit.: 1,87 Vlr.total: 1.307,13	Marca: Worker
Item: 62	Especificação: Luva para procedimento não cirurgico inteiramente em vinil, nao estéril faces externas e internas lisas sem talco, embalag Quantidade: 150 UN Vlr.unit.: 0,40 Vlr.total: 60,00	Marca: Descarpack
Item: 65	Especificação: Pá para lixo, com no mínimo as seguintes descrições técnicas: plástico não reciclado, altura: 60mm, comprimento: 290mm Quantidade: 152 UN Vlr.unit.: 1,50 Vlr.total: 228,00	Marca: Inbrasil
Item: 67	Especificação: Palha de aço, pacote com 1 unidade, peso de 25 gr, nº 01-02 Quantidade: 15 UN Vlr.unit.: 0,60 Vlr.total: 9,00	Marca: Inove
Item: 73	Especificação: Pedra sache para vaso sanitário com suporte plástico, embalagem com 01 unidade, peso aproximado de 30grs. Quantidade: 1805 UN Vlr.unit.: 0,89 Vlr.total: 1.606,45	Marca: Sany
Item: 86	Especificação: Sabonete liquido, em refil, embalagem de 800 ml Quantidade: 945 UN Vlr.unit.: 5,20 Vlr.total: 4.914,00	Marca: Bell Plus
Total do fornecedor:	8.279,58	
Fornecedor:	BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ: 07.566.796/0001-93
Item: 29	Especificação: Copos de isopor térmicos ,200ml, pcts com 25 und Quantidade: 50 PCT Vlr.unit.: 4,50 Vlr.total: 225,00	Marca: Dart
Item: 37	Especificação: Escova para limpeza de mamadeira, com cabo de polipropileno e cerdas de nylon. Quantidade: 60 UN Vlr.unit.: 4,95 Vlr.total: 297,00	Marca: BR
Item: 64	Especificação: Odorizante de ambiente, frasco de metal com 400ml, fragrância de lavanda. Quantidade: 622 UN Vlr.unit.: 6,21 Vlr.total: 3.862,62	Marca: Ultra fresh
Item: 78	Especificação: Pratos descartáveis, branco, embalagem com 10unidades, 10 cm Quantidade: 130 PCT Vlr.unit.: 0,74 Vlr.total: 96,20	Marca: Hiperpack
Item: 79	Especificação: Prendedor de roupa de plástico, embalagem com 12 unidades. Quantidade: 66 PCT Vlr.unit.: 1,50 Vlr.total: 99,00	Marca: BR
Item: 88	Especificação: Saco plástico p/ lixo 30 litros, preto, resistente, capacidade nominal: 30 litros. Tamanho: 60cm x 60cm, com 7 micras, emb Quantidade: 2437 PCT Vlr.unit.: 1,50 Vlr.total: 3.655,50	Marca: Mais Forte
Item: 89	Especificação: Saco plástico p/ lixo 50 litros, preto, resistente, Capacidade nominal: 50 litros. Tamanho: 63cm x 80cm, com 7 micras, em Quantidade: 2329 PCT Vlr.unit.: 2,09 Vlr.total: 4.867,61	Marca: Mais Forte
Item: 91	Especificação: Saco para limpeza alvejado de algodão, duplo, tamanho aproximado 50x36, sem rasgos e sem furos. Quantidade: 925 UN Vlr.unit.: 2,00 Vlr.total: 1.850,00	Marca: Martins
Item: 100	Especificação: Vassoura de piassava redonda, para limpeza de teto, com cabo de madeira de no mínimo 4 mt. Quantidade: 50 UN Vlr.unit.: 24,00 Vlr.total: 1.200,00	Marca: BR
Total do fornecedor:	16.152,93	
Fornecedor:	AP OESTE DIST. E COMERC. DE ALIMENTOS LTDA	CNPJ: 05.919.156/0001-94
Item: 4	Especificação: Água sanitária com embalagem de 5 Litros Quantidade: 127 UND Vlr.unit.: 6,90 Vlr.total: 876,30	Marca: 4776 BRILHA SUL
Item: 5	Especificação: Álcool 96° para uso doméstico, embalagem de 1 Litro. Quantidade: 923 UN Vlr.unit.: 4,39 Vlr.total: 4.051,97	Marca: 2610 FLOP
Item: 16	Especificação: Café em pó extra forte, embalagem com 500 gr Quantidade: 1121 KG Vlr.unit.: 7,04 Vlr.total: 7.891,84	Marca: IGUAÇU
Item: 17	Especificação: Café solúvel, vidro ou lata, embalagem de 200 Gr Quantidade: 78 UN Vlr.unit.: 7,68 Vlr.total: 599,04	Marca: 1167 AMIGO
Item: 24	Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 50 ml. Quantidade: 155 PC Vlr.unit.: 1,12 Vlr.total: 173,60	Marca: COPOSUL
Item: 25	Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 100ml. Quantidade: 217 PCT Vlr.unit.: 2,59 Vlr.total: 562,03	Marca: COPOSUL
Item: 26	Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 150 ml. Quantidade: 2275 PCT Vlr.unit.: 2,59 Vlr.total: 5.892,25	Marca: COPOSUL



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 8/2016

Página: 2
Data: 07/01/2016
Hora: 13:45:00

Resultado por fornecedor

Item: 32	Especificação: Desinfetante líquido com bactericida, com embalagem 5 Litros para limpeza geral, germecida - bactericida.	Quantidade: 125 GL	Vlr.unit.: 6,90	Vlr.total: 862,50	Marca: BRILHA SUL
Item: 59	Especificação: Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho M	Quantidade: 350 UN	Vlr.unit.: 11,78	Vlr.total: 4.123,00	Marca: DESCARPACK
Item: 61	Especificação: Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho GG	Quantidade: 50 UN	Vlr.unit.: 11,78	Vlr.total: 589,00	Marca: DESCARPACK
Item: 66	Especificação: Pacotes de guardanapo com 50 unidades, 20x22,5 cm na cor branca	Quantidade: 143 PCT	Vlr.unit.: 0,54	Vlr.total: 77,22	Marca: POMME
Item: 68	Especificação: Pano de limpeza tipo flanela, na cor laranja, tamanho aproximado 50 x 30.	Quantidade: 520 UN	Vlr.unit.: 1,24	Vlr.total: 644,80	Marca: GABELLEI
Item: 72	Especificação: Papel toalha interfolha, macio, branco, fardo com 1.000 unidades.	Quantidade: 1379 FR	Vlr.unit.: 5,10	Vlr.total: 7.032,90	Marca: 2105 GUIPEL
Item: 74	Especificação: Pilhas médias com 2 unidades	Quantidade: 315 UN	Vlr.unit.: 1,50	Vlr.total: 472,50	Marca: ALFACELL
Item: 81	Especificação: Rodo com espuma, cabo em madeira, tamanho aproximado 30cm.	Quantidade: 76 UN	Vlr.unit.: 4,94	Vlr.total: 375,44	Marca: DESAFIO
Item: 83	Especificação: Sabão em pó embalagem 1 Kg.	Quantidade: 1961 CX	Vlr.unit.: 5,47	Vlr.total: 10.726,67	Marca: BRILHANTE
Item: 87	Especificação: Sabonete liquido, em refil, embalagem de 800 ml	Quantidade: 400 UN	Vlr.unit.: 3,03	Vlr.total: 1.212,00	Marca: FLEX
Item: 97	Especificação: Toucas descartáveis TNT, embalagem com 100 unidades	Quantidade: 70 UN	Vlr.unit.: 6,87	Vlr.total: 480,90	Marca: DESCARPACK
Total do fornecedor:		46.643,96			

Fornecedor: **PATRICIA M MULLER ME** CNPJ: 17.766.803/0001-54

Item: 36	Especificação: Escova sanitária, resistente, cerdas de plástico.	Quantidade: 468 UN	Vlr.unit.: 1,45	Vlr.total: 678,60	Marca: GAÚCHA
----------	--	--------------------	-----------------	-------------------	---------------

Total do fornecedor: 678,60

Fornecedor: **BARONESA LTDA-EPP** CNPJ: 73.993.362/0001-02

Item: 51	Especificação: Lixeira de plástico, com tampa e pedal, capacidade de 8 Litros.	Quantidade: 65 UN	Vlr.unit.: 32,50	Vlr.total: 2.112,50	Marca: plasnew
Item: 52	Especificação: LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA E PEDAL - 15l	Quantidade: 50 UN	Vlr.unit.: 32,50	Vlr.total: 1.625,00	Marca: plasnew
Item: 54	Especificação: Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho P - par	Quantidade: 259 UN	Vlr.unit.: 2,08	Vlr.total: 538,72	Marca: volk
Item: 55	Especificação: Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho M	Quantidade: 563 PAR	Vlr.unit.: 2,08	Vlr.total: 1.171,04	Marca: volk
Item: 56	Especificação: Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho G	Quantidade: 452 PAR	Vlr.unit.: 2,08	Vlr.total: 940,16	Marca: volk
Item: 57	Especificação: Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho GG	Quantidade: 92 PAR	Vlr.unit.: 2,47	Vlr.total: 227,24	Marca: volk
Item: 92	Especificação: Saco para limpeza não alvejado de algodão, duplo, tamanho aproximado 50 x 80, sem rasgos e sem furos.	Quantidade: 992 UN	Vlr.unit.: 3,25	Vlr.total: 3.224,00	Marca: martins

Total do fornecedor: 9.838,66

Fornecedor: **GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA-ME** CNPJ: 10.674.585/0001-89

Item: 6	Especificação: Álcool gel - etílico hidratado 70%, embalagem de 480 grs.	Quantidade: 939 UN	Vlr.unit.: 3,92	Vlr.total: 3.680,88	Marca: Flop's
Item: 7	Especificação: Álcool LÍQUIDO - etílico hidratado 92,8 INPM liquido, uso doméstico frasco 1 Litro	Quantidade: 1239 UND	Vlr.unit.: 4,35	Vlr.total: 5.389,65	Marca: Flop's
Item: 9	Especificação: Balde plástico, com alça de metal, com capacidade de 5 Litros, de boa qualidade, resistente, não reciclado.	Quantidade: 26 UN	Vlr.unit.: 3,00	Vlr.total: 78,00	Marca: Plasvalle
Item: 11	Especificação: Balde plástica, com alça de metal, com capacidade de 15 Litros de boa qualidade, não reciclado, resistente.	Quantidade: 117 UN	Vlr.unit.: 5,25	Vlr.total: 614,25	Marca: Plasvalle



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 8/2016

Página: 3
Data: 07/01/2016
Hora: 13:45:00

Resultado por fornecedor

Item: 12	Especificação: Balde plástico, com alça de metal, com capacidade de 8 Litros, de boa qualidade, resistente, não reciclado.	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 4,50	Vlr.total: 90,00	Marca: Plasvalle
Item: 41	Especificação: Flanela 30x60 cm, cor a combinar	Quantidade: 96 UN	Vlr.unit.: 1,33	Vlr.total: 127,68	Marca: Limpotex
Item: 53	Especificação: Lustra móveis, embalagem com 200ml	Quantidade: 68 UN	Vlr.unit.: 1,45	Vlr.total: 98,60	Marca: Bejuva
Item: 58	Especificação: Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho P	Quantidade: 250 UN	Vlr.unit.: 11,66	Vlr.total: 2.915,00	Marca: Talge
Item: 60	Especificação: Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho G	Quantidade: 250 UN	Vlr.unit.: 11,90	Vlr.total: 2.975,00	Marca: Talge
Item: 84	Especificação: Sabão em barra com 5 unidades, peso aproximado 200gr cada.	Quantidade: 383 UN	Vlr.unit.: 5,19	Vlr.total: 1.987,77	Marca: Santo Antônio
Item: 90	Especificação: Saco plástico p/ lixo 100 litros, preto, resistente, capacidade nominal: 100 litros. Tamanho: 75cm x 90cm, com 10 micras,	Quantidade: 7865 PCT	Vlr.unit.: 1,96	Vlr.total: 15.415,40	Marca: Super Saco
Item: 94	Especificação: Saponáceo líquido, com perfume, embalagem com 300ml.	Quantidade: 1016 UN	Vlr.unit.: 1,68	Vlr.total: 1.706,88	Marca: Class

Total do fornecedor: 35.079,11

Fornecedor: NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME CNPJ: 07.814.016/0001-87

Item: 27	Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 200 ml.	Quantidade: 65 pct	Vlr.unit.: 2,80	Vlr.total: 182,00	Marca: coposul
Item: 28	Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 300 ml.	Quantidade: 50 UN	Vlr.unit.: 4,35	Vlr.total: 217,50	Marca: coposul
Item: 40	Especificação: Esponja lâ de aço, embalagem pacote com 08 unidades, peso 60g	Quantidade: 724 UN	Vlr.unit.: 0,95	Vlr.total: 687,80	Marca: inové
Item: 49	Especificação: Limpador multiuso, embalagem com 500ml, antibacteriano, para limpeza geral.	Quantidade: 312 und	Vlr.unit.: 2,20	Vlr.total: 686,40	Marca: da ilha
Item: 93	Especificação: Saponáceo em pó, embalagem 300gr.	Quantidade: 266 UN	Vlr.unit.: 1,27	Vlr.total: 337,82	Marca: class

Total do fornecedor: 2.111,52

Fornecedor: COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI LTDA CNPJ: 97.320.451/0032-44

Item: 18	Especificação: CARGA DE GAS 13 KG.	Quantidade: 544 UN	Vlr.unit.: 39,90	Vlr.total: 21.705,60	Marca:
Item: 20	Especificação: Cera líquida incolor, embalagem 750 ml	Quantidade: 731 UN	Vlr.unit.: 6,19	Vlr.total: 4.524,89	Marca: INGLESA
Item: 21	Especificação: Cera líquida amarela, embalagem 750 ml	Quantidade: 147 UN	Vlr.unit.: 6,19	Vlr.total: 909,93	Marca: INGLESA
Item: 22	Especificação: Cera líquida vermelha, embalagem 750ml	Quantidade: 865 UN	Vlr.unit.: 6,19	Vlr.total: 5.354,35	Marca: INGLESA
Item: 30	Especificação: Creme dental para criança, gel com flúor ativo, embalagem de 50 gr.	Quantidade: 200 UN	Vlr.unit.: 3,24	Vlr.total: 648,00	Marca: TANDY
Item: 39	Especificação: Esponja de aço inox, embalagem com peso aproximado de 10 gr, não enferruja, nº02	Quantidade: 380 UN	Vlr.unit.: 1,09	Vlr.total: 414,20	Marca: BALDIN
Item: 42	Especificação: Fósforo, embalagem com 10 caixinhas.	Quantidade: 345 PCT	Vlr.unit.: 1,72	Vlr.total: 593,40	Marca: GABOARD
Item: 45	Especificação: Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 2L	Quantidade: 1 UN	Vlr.unit.: 47,90	Vlr.total: 47,90	Marca: TERMOLAR
Item: 47	Especificação: Limpa forno, removedor de gordura, embalagem com 250 gr.	Quantidade: 60 UN	Vlr.unit.: 6,14	Vlr.total: 368,40	Marca: SAIF
Item: 50	Especificação: Líquido desentupidor de pias, ralos e canos 1lt	Quantidade: 30 UN	Vlr.unit.: 19,50	Vlr.total: 585,00	Marca: DIABO VERDE
Item: 63	Especificação: Naftalina, embalagem com 50 grs.	Quantidade: 110 PCT	Vlr.unit.: 0,96	Vlr.total: 105,60	Marca: SANI ALL



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 8/2016

Página: 4
Data: 07/01/2016
Hora: 13:45:00

Resultado por fornecedor

Item: 69	Especificação: Panos de prato, de 100% algodão, tamanho aproximado 45 x 65 cm.				
	Quantidade: 624 UN	Vlr.unit.: 1,45	Vlr.total: 904,80	Marca: PANOSUL	
Item: 80	Especificação: Querosene, embalagem de 1 litro.				
	Quantidade: 45 LT	Vlr.unit.: 7,98	Vlr.total: 359,10	Marca: QUEROSENE	
Item: 85	Especificação: Sabonete em barra, suave, embalagem de 90 gr.				
	Quantidade: 411 UN	Vlr.unit.: 0,56	Vlr.total: 230,16	Marca: SOFT	
Total do fornecedor:		36.751,33			

Fornecedor:	ALTAIR BRINGHENTI -ME	CNPJ: 01.588.996/0001-60			
Item: 1	Especificação: Ácido muriático, embalagem de 1 Litro				
	Quantidade: 183 L	Vlr.unit.: 5,54	Vlr.total: 1.013,82	Marca: RODO QUIMICA	
Item: 2	Especificação: Açúcar cristal, embalagem com 5 kg.				
	Quantidade: 290 UN	Vlr.unit.: 10,79	Vlr.total: 3.129,10	Marca: ESTRELA	
Item: 3	Especificação: Água sanitária com embalagem de 1 Litro				
	Quantidade: 7630 UN	Vlr.unit.: 1,36	Vlr.total: 10.376,80	Marca: BRILHA SUL	
Item: 8	Especificação: Amaciante de roupa, embalagem de 2 Litros.				
	Quantidade: 889 UN	Vlr.unit.: 3,35	Vlr.total: 2.978,15	Marca: BRILHA SUL	
Item: 19	Especificação: CARGA DE GAS P45 KG.				
	Quantidade: 62 UN	Vlr.unit.: 319,00	Vlr.total: 19.778,00	Marca: LIQUIGAS	
Item: 31	Especificação: Desinfetante líquido com bactericida, com embalagem 2 Litros para limpeza geral, germecida - bactericida.				
	Quantidade: 3528 UN	Vlr.unit.: 2,90	Vlr.total: 10.231,20	Marca: BRILHA SUL	
Item: 33	Especificação: Detergente líquido para louça, embalagem 500 ml				
	Quantidade: 2937 UN	Vlr.unit.: 1,00	Vlr.total: 2.937,00	Marca: BRILHA SUL	
Item: 34	Especificação: Detergente líquido para louça, embalagem 5 Litros				
	Quantidade: 20 UN	Vlr.unit.: 8,71	Vlr.total: 174,20	Marca: BRILHA SUL	
Item: 38	Especificação: Esponja dupla face, multiuso, embalagem Com 4 unidades medindo aproximadamente 109m 74mm e 23cm.				
	Quantidade: 1000 UN	Vlr.unit.: 1,79	Vlr.total: 1.790,00	Marca: BRILHUS	
Item: 44	Especificação: Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 1,8L				
	Quantidade: 23 UN	Vlr.unit.: 41,14	Vlr.total: 946,22	Marca: TERMOLAR	
Item: 82	Especificação: Rodo de borracha dupla,tamanho aproximado 40 cm, suporte plástico e cabo de madeira.				
	Quantidade: 141 UN	Vlr.unit.: 6,99	Vlr.total: 985,59	Marca: CZC	
Item: 98	Especificação: Vassoura de palha, colonial, não industrial, com 04 costuras.				
	Quantidade: 294 UN	Vlr.unit.: 11,38	Vlr.total: 3.345,72	Marca: CZC	
Total do fornecedor:		57.685,80			

Fornecedor:	PAULO ZANETTI ME	CNPJ: 07.532.579/0001-82			
Item: 14	Especificação: Botas sete léguas em PVC curta, na cor branca, nos tamanhos a escolher 36, 37, 38, 40, 42.				
	Quantidade: 51 UN	Vlr.unit.: 24,96	Vlr.total: 1.272,96	Marca: vulcabras	
Item: 23	Especificação: Chá granel diversos sabores, embalagem com 30 gr				
	Quantidade: 618 CX	Vlr.unit.: 1,93	Vlr.total: 1.192,74	Marca: gostozo	
Item: 43	Especificação: Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 1,L				
	Quantidade: 13 UN	Vlr.unit.: 19,80	Vlr.total: 257,40	Marca: soprano	
Item: 46	Especificação: Inseticida aerosol para insetos voadores e rasteiros, embalagem com 300ml.				
	Quantidade: 241 UN	Vlr.unit.: 6,02	Vlr.total: 1.450,82	Marca: fort	
Item: 70	Especificação: Papel higiênico branco, folha simples, neutro, com rolos de 16x4x30mt cada, fardo c/ 64 rolos em pacotes c/ 4 rolos.				
	Quantidade: 1219 FR	Vlr.unit.: 25,88	Vlr.total: 31.547,72	Marca: nosso papel plus	
Item: 71	Especificação: Papel toalha embalagem com dois rolos, com 60 toalhas, tamanho aproximado 22 x 20cm.				
	Quantidade: 349 PCT	Vlr.unit.: 2,51	Vlr.total: 875,99	Marca: stylus	
Item: 75	Especificação: Pilhas pequenas, embalagem com 4 unidades AA				
	Quantidade: 254 UN	Vlr.unit.: 2,35	Vlr.total: 596,90	Marca: rayovac	
Item: 76	Especificação: Pilha palito alcalina AAA embalagem com 2 unidades				
	Quantidade: 534 UN	Vlr.unit.: 3,69	Vlr.total: 1.970,46	Marca: rayovac	
Item: 77	Especificação: Pilha grande embalagem com 2 unidades				
	Quantidade: 55 UN	Vlr.unit.: 3,61	Vlr.total: 198,55	Marca: rayovac	



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 8/2016

Página: 5
Data: 07/01/2016
Hora: 13:45:00

Resultado por fornecedor

Item: 95	Especificação: Toalha para rosto felpuda 100% algodão, nas cores lisas , medidas aproximadas 45 x 75 cm			
	Quantidade: 583 UN	Vlr.unit.: 4,49	Vlr.total: 2.617,67	Marca: resten
Item: 96	Especificação: Toalha para rosto felpuda 100% algodão, nas cores lisas , medidas aproximadas 50 x 80 cm			
	Quantidade: 25 UN	Vlr.unit.: 5,30	Vlr.total: 132,50	Marca: resten
Item: 99	Especificação: Vassoura de nylon, com 4 linhas, com 15 carreiras, cabos de ferro emplastificado.			
	Quantidade: 375 UN	Vlr.unit.: 5,63	Vlr.total: 2.111,25	Marca: czc
Total do fornecedor:		44.224,96		

Total geral: 257.446,45